
UCHWAŁA NR 260/VIII/18/2020 
RADY MIEJSKIEJ KONSTANCIN-JEZIORNA 

z dnia 30 czerwca 2020 r. 

w sprawie nadania tytułu zasłużony dla Gminy Konstancin-Jeziorna 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U.       
z 2020 poz. 713) oraz Regulaminu nadawania tytułu „Zasłużony dla Gminy Konstancin-Jeziorna” 
przyjętego uchwałą Nr 193/VIII/15/2020 Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna  z dnia 26 lutego 
2020 r. zmienioną następnie uchwałą Nr 221/VIII/16/2020 Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna z dnia 
30 kwietnia 2020r.  (Dziennik Urzędowy Woj. Mazowieckiego z  2020 poz. 4839 ze zm.) Rada 
Miejska Konstancin-Jeziorna uchwala, co następuje: 

§ 1.  Nadaje się Piotrowi  Szczurowskiemu tytuł „Zasłużony dla Gminy Konstancina-Jeziorna”. 
§ 2.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

  
 Przewodnicząca Rady 

Miejskiej 
 
 

Agata Wilczek 

Id: FC21FB49-1D70-4E7E-A038-9950AF8AE03A. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

do Uchwały Nr 260/VIII/18/2020 Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna z dnia 30 czerwca
2020 r. w sprawie nadania tytułu zasłużony dla Gminy Konstancin-Jeziorna

Piotr Szczurowski został powołany na stanowisko dyrektora Technikum i Zasadniczej

Szkoły Przemysłu Papierniczego w dniu 1 sierpnia 1954 r. Szkoła ta mieściła się w barakach

sprowadzonych w 1946 r. z Ziem Odzyskanych, więc nauka odbywała się w trudnych warunkach.

Toteż z jego inicjatywy wybudowano najpierw internat, a następnie okazały budynek szkoły przy

ul. Mirkowskiej. Obecnie funkcjonuje w nim Zespół Szkół im. Wł. Reymonta.

Był wspaniałym dyrektorem szkoły i funkcję tę sprawował aż do 1973 roku. Był wybitnym

pedagogiem dbającym o dobre wyniki nauczania i wychowania oraz przygotowania młodzieży do

życia po ukończeniu szkoły. Otrzymał wiele odznaczeń, m.in.: Krzyż Kawalerski Odrodzenia

Polski, Złoty Krzyż Zasługi, Złotą Odznakę za zasługi dla województwa warszawskiego oraz

Odznakę Zasłużonego Działacza Ruchu Spółdzielczego.

Sprawował również zaszczytną funkcję Przewodniczącego Komitetu Budowy Pomnika

Żołnierzy Powstania Warszawskiego w Powsinie. Mimo groźby więzienia ze strony Urzędu

Bezpieczeństwa, nie zgodził się na usunięcie wyrytego na nim napisu: "Bóg, Honor i Ojczyzna".

Zmarł w 1975 r., w wieku 75 lat. Został pochowany na cmentarzu parafialnym

w Słomczynie - miejscowości, w której przed wojną oraz podczas okupacji Piotr

Szczurowski był Kierownikiem Szkoły Powszechnej.

Uchwałę w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Gminy Konstancina-Jeziorna” Piotrowi

Szczurowskiemu podejmuje się dla uczczenia wybitnego pedagoga i wychowawcy młodzieży oraz

dla przypomnienia jego sylwetki - człowieka pracowitego, wybitnego organizatora i działacza na

rzecz młodzieży, społecznika zaangażowanego w sprawy lokalne, który historią swojego życia

pokazał, iż jest godny uznania go za „Zasłużonego dla Gminy Konstancina-Jeziorna”.

Id: FC21FB49-1D70-4E7E-A038-9950AF8AE03A. Uchwalony Strona 1




